
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  U

ni
e.

 3
1-

12
-1

99
8 

bron : 

Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen  
PB L 358 van 31/12/98  

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 21 december 1998 
betreffende de goedkeuring, namens de Gemeenschap, van de wijziging van de bijlagen II en III bij het 
Verdrag van Bern inzake het behoud van wilde dieren en planten en hun natuurlijk milieu in Europa, 

zoals vastgesteld tijdens de zeventiende bijeenkomst van de Permanente Commissie voor het 
Verdrag  

(98/746/EG)  

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,  

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130 S, lid 1, 
juncto artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,  

Gezien het voorstel van de Commissie (1),  

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),  

Overwegende dat de Europese Gemeenschap krachtens Besluit 82/72/EEG (3) partij is bij het Verdrag van 
Bern inzake het behoud van wilde dieren en planten en hun natuurlijk milieu in Europa;  

Overwegende dat op de zeventiende bijeenkomst van de Permanente Commissie voor het Verdrag van Bern 
welke van 1 tot en met 5 december 1997 te Straatsburg werd gehouden dankzij de beslissende steun van de 
Gemeenschap vier nieuwe soorten konden worden toegevoegd aan de lijst van bijlage II en 22 nieuwe 
soorten aan de lijst van bijlage III van het Verdrag; dat de Commissie in naam van de Gemeenschap aan 
deze bijeenkomst heeft deelgenomen;  

Overwegende dat twee van deze soorten vallen onder Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van 2 april 1979 
inzake het behoud van de vogelstand (4) en dat drie van die soorten vallen onder Richtlijn 92/43/EEG van de 
Raad van 21 mei 1992 inzake de instandhouding van de natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna (5);  

Overwegende dat overeenkomstig artikel 17 van het Verdrag van Bern wijzigingen in de bijlagen bij dat 
Verdrag drie maanden nadat deze door de Permanente Commissie zijn aangenomen, van kracht worden ten 
aanzien van de verdragsluitende partijen, met uitzondering van die welke bezwaren hebben kenbaar gemaakt 
overeenkomstig lid 3 van dat artikel;  

Overwegende dat de Gemeenschap de betrokken wijzigingen in de bijlagen II en III bij het Verdrag van Bern 
welke tijdens de zeventiende bijeenkomst van de Permanente Commissie zijn aangenomen, overeenkomstig 
artikel 17 van dat Verdrag moet goedkeuren,  

BESLUIT:  

Artikel 1  

De opname van de soorten Acipenser sturio, Puffinus yelkouan, Phalacrocorax aristotelis (in het Middellandse 
Zeegebied), Valencia leutourneuxi in bijlage II bij het Verdrag van Bern inzake het behoud van wilde dieren en 
planten in hun natuurlijk milieu in Europa, en van de soorten Hippospongia communis, Spongia agaricina, 
Spongia officinalis, Spongia zimocca, Antipathes spplur., Corallium rubrum, Paracentrotus lividus, Homarus 
gammarus, Maja squinado, Palinurus elephas, Scyllarides latus, Scyllarides pigmaeus, Scyllarus arctus, 
Epinephelus marginatus, Isurus oxyrinchus, Lamna nasus, Mobula mobular, Prionace glauca, Raja alba, 
Scioena umbra, Squatina squatina, Umbrina cirrosa (tweeëntwintig soorten in het Middelandse-Zeegebied) in 
bijlage III bij datzelfde Verdrag wordt namens de Europese Gemeenschap goedgekeurd.  



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  U

ni
e.

 3
1-

12
-1

99
8 

Artikel 2  

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.  

Gedaan te Brussel, 21 december 1998.  

Voor de Raad  

De Voorzitter  

M. BARTENSTEIN  

Voetnoten 

1. PB C 116 van 16. 4. 1998, blz. 24.  
2. PB C 328 van 26. 10. 1998, blz. 81.  
3. PB L 38 van 10. 2. 1982, blz. 1.  
4. PB L 103 van 25.4.1979, blz. 1. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 97/49/EG (PB L 223 van 

13.8.1997, blz. 9).  
5. PB L 206 van 22.7.1992, blz. 7. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 97/62/EG (PB L 305 van 

8.11.1997, blz. 42).  

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 21 december 1998 
betreffende de goedkeuring, namens de Gemeenschap, van de wijziging van de bijlagen II en III bij het 
Verdrag van Bern inzake het behoud van wilde dieren en planten en hun natuurlijk milieu in Europa, 

zoals vastgesteld tijdens de zeventiende bijeenkomst van de Permanente Commissie voor het 
Verdrag  

(98/746/EG)  

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130 S, lid 1, 
juncto artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,  

Gezien het voorstel van de Commissie (1),  

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),  

Overwegende dat de Europese Gemeenschap krachtens Besluit 82/72/EEG (3) partij is bij het Verdrag van 
Bern inzake het behoud van wilde dieren en planten en hun natuurlijk milieu in Europa;  

Overwegende dat op de zeventiende bijeenkomst van de Permanente Commissie voor het Verdrag van Bern 
welke van 1 tot en met 5 december 1997 te Straatsburg werd gehouden dankzij de beslissende steun van de 
Gemeenschap vier nieuwe soorten konden worden toegevoegd aan de lijst van bijlage II en 22 nieuwe 
soorten aan de lijst van bijlage III van het Verdrag; dat de Commissie in naam van de Gemeenschap aan 
deze bijeenkomst heeft deelgenomen;  

Overwegende dat twee van deze soorten vallen onder Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van 2 april 
1979inzake het behoud van de vogelstand (4) en dat drie van die soorten vallen onder Richtlijn 92/43/EEG 
van de Raad van 21 mei 1992 inzake de instandhouding van de natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna 
(5);  

Overwegende dat overeenkomstig artikel 17 van het Verdrag van Bern wijzigingen in de bijlagen bij dat 
Verdrag drie maanden nadat deze door de Permanente Commissie zijn aangenomen, van kracht worden ten 
aanzien van de verdragsluitende partijen, met uitzondering van die welke bezwaren hebben kenbaar gemaakt 
overeenkomstig lid 3 van dat artikel;  



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  U

ni
e.

 3
1-

12
-1

99
8 

Overwegende dat de Gemeenschap de betrokken wijzigingen in de bijlagen II en III bij het Verdrag van Bern 
welke tijdens de zeventiende bijeenkomst van de Permanente Commissie zijn aangenomen, overeenkomstig 
artikel 17 van dat Verdrag moet goedkeuren,  

BESLUIT:  

Artikel 1  

De opname van de soorten Acipenser sturio, Puffinus yelkouan, Phalacrocorax aristotelis (in het 
Middellandse-Zeegebied), Valencia leutourneuxi in bijlage II bij het Verdrag van Bern inzake het behoud van 
wilde dieren en planten in hun natuurlijk milieu in Europa, en van de soorten Hippospongia communis, 
Spongia agaricina, Spongia officinalis, Spongia zimocca, Antipathes sp. plur., Corallium rubrum, 
Paracentrotus lividus, Homarus gammarus, Maja squinado, Palinurus elephas, Scyllarides latus, Scyllarides 
pigmaeus, Scyllarus arctus, Epinephelus marginatus, Isurus oxyrinchus, Lamna nasus, Mobula mobular, 
Prionace glauca, Raja alba, Scioena umbra, Squatina squatina, Umbrina cirrosa (tweeëntwintig soorten in het 
Middelandse-Zeegebied) in bijlage III bij datzelfde Verdrag wordt namens de Europese Gemeenschap 
goedgekeurd.  

Artikel 2  

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad  

van de Europese Gemeenschappen.  

Gedaan te Brussel, 21 december 1998.  

Voor de Raad  

De Voorzitter 
M. BARTENSTEIN  

Voetnoten 

1. PB C 116 van 16. 4. 1998, blz. 24.  
2. PB C 328 van 26. 10. 1998, blz. 81.  
3. PB L 38 van 10. 2. 1982, blz. 1.  
4. PB L 103 van 25.4.1979, blz. 1. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 97/49/EG (PB L 223 van 

13.8.1997, blz. 9).  
5. PB L 206 van 22.7.1992, blz. 7. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 97/62/EG (PB L 305 van 

8.11.1997, blz. 42).  

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 
Copyright © VITO 31/12/1998 Ontwerp EMIS. 


